

**STANOWISKO NR 1.XI.2024**  
**RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY**

z dnia 5 grudnia 2024 r.

**w sprawie skierowania Apelu do Parlamentarzystów i Parlamentarzystek Ziemi Częstochowskiej**

My, Radni Miasta Częstochowy zwracamy się z prośbą do Parlamentarzystów i Parlamentarzystek Ziemi Częstochowskiej o skierowanie wniosku dotyczącego wpisania budowy nowego IV Komisariatu Policji przy ul. Mirowskiej w Częstochowie do Budżetu Państwa na rok 2025, a także podjęcie wszelkich możliwych starań i działań na rzecz realizacji tego zadania. Budowa placówki powinna bowiem rozpocząć się do października 2026 roku.

Inicjatywa budowy komisariatu wyszła od samych mieszkanki i mieszkańców częstochowskiej dzielnicy Zawodzie-Dąbie w czerwcu 2016 roku. W tym celu zebrano ponad 800 podpisów. Pierwsze pisma w tej sprawie zostały skierowane do Komendantów Miejskich Policji w Częstochowie – kolejno Sławomira Litwina, Dariusza Atłasika i Dariusza Kiedrzyńa – a także do zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach Artura Bednarka.

Głównym argumentem społeczności dzielnicy pozostaje kwestia bezpieczeństwa. Sytuacja w jakiej znajdują się mieszkańcy wschodniej części miasta jest bardzo trudna, gdyż lokalizacja IV Komisariatu policji została przeniesiona z ul. Strażackiej na Starym Mieście na ul. Kopernika w Śródmieściu. Taka lokalizacja nie zdaje egzaminu - z uwagi na znaczne utrudnienia z jakimi borykają się funkcjonariusze, by dotrzeć na miejsce zdarzenia.

Wschodnia część miasta generuje dużą liczbę spraw interwencyjnych i zadań patrolowych. Zlokalizowanie komisariatu w dzielnicy Zawodzie-Dąbie ułatwiłoby funkcjonariuszom sprawne i szybkie reagowanie na zdarzenia nie tylko w tym rejonie, ale i w dzielnicach Mirów, Wyczerpy, Północ, Raków, Stare Miasto i Śródmieście. Oznaczałoby to znaczne podniesienie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców naszego miasta. Lokal przy ul. Kopernika nie zapewnia też bezpieczeństwa i odpowiednich warunków pracy funkcjonariuszy policji i pracowników tej placówki.

Wszystkie problemy i uwagi były zgłaszane cyklicznie do Komendy Wojewódzkiej w Katowicach.

Dlatego w 2021 roku Komenda Wojewódzka w Katowicach zgłosiła do Biura Logistyki Policji w Warszawie zadanie pn. „Budowa nowej siedziby IV KP w Częstochowie” jako propozycję uzasadnioną pilnymi potrzebami lokalowymi IV Komisariatu.

31 października 2023 roku prezydent Częstochowy umową darowizny przekazał na rzecz Komendy Miejskiej działkę przy ul. Mirowskiej oznaczoną w obrębie 111 jako działka nr 3/51 o powierzchni 0,5272 ha

z przeznaczeniem na budowę i utrzymanie IV Komisariatu Policji. 17 lipca 2024 roku – po wieloletnich staraniach o budowę tej ważnej dla miasta placówki – Biuro Logistyki Policji przesłało w tej sprawie odpowiedź stanowczo niezadowolającą z punktu widzenia Rady Miasta Częstochowy, jako organu reprezentującego mieszkańców poszczególnych dzielnic. Zadanie zostało przesunięte do przyszłej perspektywy finansowej, czyli de facto odłożone na czas bliżej nieokreślony.

Tymczasem budowa IV Komisariatu wciąż pozostaje kwestią pilnych potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców. Jest zatem uzasadniona, oczekiwana i niezbędna.

Dlatego my, Radni Miasta Częstochowy apelujemy do Parlamentarzystów i Parlamentarzystek reprezentujących m.in. lokalną społeczność Częstochowy o wpisanie „Budowy nowego IV Komisariatu Policji w Częstochowie przy ul. Mirowskiej” do Budżetu Państwa na 2025 rok. Liczymy na Państwa zaangażowanie w tę inicjatywę i jej skuteczne wsparcie. Wspólne działanie da nam znacznie większe możliwości nadawania sprawom naszego Miasta kształtu zgodnego z potrzebami, oczekiwaniami, aspiracjami i postulatami mieszkańców.

Inicjatywę wspierają Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzn, personel IV Komisariatu Policji w Częstochowie, jak również mieszkanki i mieszkańcy, których lista podpisów jest dostępna do wglądu.

Przewodniczący Rady Miasta  
Częstochowy

**Łukasz Banaś**